Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Vita vel visio sancti Fursei quod est XVII. kalendas. februarias

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

dum quod expectatus loquor. membriscus place
do sopore deuiat. Illam tamen etiam in somni
officio solito tualingua resonaret. saepe dormiens
sanis sine exhortationis. saepe orationis affectu
osissime uerba fudisti. Agebatur itaq. in lectu
lo corporis requies. mentis in xpo. & quidem haec
pro ut quisq. adsumus expectamus. Tu uero uni
ca semper omnium requies. quam alacer. qua
sepe referbas somnia non aliquid praesagacia
neq. aliqua infuturam anxietate sollicita. sed
inquietis animis desideris excitata. marti
rium scilicet quod semper meditatione gestabas.
Interdum in ludente credo. & prouocante cupiditate
tuam dno. tamquam excitata. In fidei prauam per
secutione peragebas. & ut reputo neminem disside
re. tibi ad martirium tempus non animum defuis
se. Cotidianus siquidem in sinceris simis tractatib.
confessionum patris ac filii & sps scis testis fuisti.
Hec tam facile exerce. tam lucide. quisquam de diu
nitatis trinitate desererat. Cume uero psonis dis
tingueris. Memento itaq. amice di uicq. merito
iugiter in xpo in conuincat existens. & canent
illud cariticum nouum. & sequens agnum quocunq.
uadit. tu illi pedes sequis. tu nobis pater omnis oraci
onum nrarum interpret accipitabis. & fortis ad se
rior profus ad sepulchrum tuum alumni regis
pccis perfer. Impetra. ut conspiratione comu
ni. simul sacerdos & populus quae uisisti. quaeq.
docuisti. aliquatenus obtinere mereamus.
per dnm nrm ihm xpm filium tuum. qui
cum patre & spu sco uiuit & regnat. In saecula
saeculorum. Amen.

EXPLICIT SERMO S. HILA
RII. EPI. IN DEPOSITIONE. DOM
NI. HONORATI. EPISCOPI.

INCIPIT VITA. VEL
VISIO. S. FURSEI.
Q. DEST. XVII. KL. FEBR.

Fuit in hibernia uirtute uenerabilis. &
furseus nomine. nobilis quidem gene
re sed nobilior fide. seculi huius digni
tate inter suos clarus. sed in diuinoru
munerum gratia ubiq. praecipuus.
Huius uir infantia sacris quibusdam
miraculorum praesagus. a parentibus fulgebat
summis etiam sacerdotibus per diuinam gratiam
pro uidentibus sacris litteris & monasticis tra
diebatur disciplinis. Crescente uero aetate. &
gratia pro uidentiae. erga illum omnium affec
tus cotidie crescebat. Et aenim forma praecipuus
corpore castus. mente deuotus. affabilis conloquio.
amabilis aspectu. prudentia praeditus. tempe
rantia clarus. hiberna fortitudine firmus. censura
iustitiae stabilis. longanimitate largus. patientia
robustus. humilitate mansuetus. caritate solli
citus. & ita uero omnium uirtutum decorem
sapientia adorabat. ut secundum apostolum
sermo illius semper in gratia sale esset diuino con
ditus. Bonorum ergo operum & gratia plenus.
patriam parentesq. relinquens. Sacrae scripturae
studis aliquot uacabat annis. Ac sufficienter in
structus. monasterium in quodam loco construxit.
Ubi undiq. religiosi confluentibus uiris aliquos etia
parentes pia sollicitudine euocare curauit.
Haec excusa dum patriam parentesq. uisitare pro
petaret. eam & inter illos sacri uerbi semina spi
ralibus seminaret eloquis. Quadam die corporis
egrotantis molestia corripitur. Ac deinde ad
pater nam amicis suggerentibus com migravit
domum. quo illo sup. et ab eius manu inuicente
perrexit. Haud longe ad domo uesper talem exor
sus psalmodiam orationis intentus. tenebris subito
circundatus restitit. nec dum enim pedes moue
re infirmatus ualebat. sed quasi non mortuus.
ad proximum deportatus est casam. Et cum se
tenebrarum caligine circumdari uidisset. quae
tuor manus desuper ad se extensis conspexit. te
nente sp. illam per brachia nueris sub uolabat pen
nis. Manus quippe sub pennis erant. quae illum